al-Khuḍri (613-693 M). Ketika ada salah satu pemimpin suatu kaum yang tersengat

kalajengking, di lain riwayat ada yang mengatakan tersengat ular, lalu dibacakannya

surat al-Fātiḥaḥ, maka tidak lama kemudian pemimpin suatu kaum itu telah lega dan

sembuh.8

Al-Imam Qusyairi (376-465 H/ 986-1073 M). juga ketika anaknya sedang sakit

parah, sedangkan ia sudah hampir putus asa mencari penawarnya. Suatu hari ia

bermimpi bertemu Rasulullah saw. dan mengadukannya tentang kesulitan yang ia

alami, maka Rasulullah saw. berkata kepadanya : “Mengapa kamu tidak

menggunakan ayat-ayat Syifa‟ ?”. Akhirnya setelah ia bangun ia menuliskan surat at-

Taubah ayat 14, surat Yūnus ayat 57, surat al-Naḥl ayat 69, surat al-Isra‟ ayat 82,

surat as-Syu‟ara ayat 80, surat Fuṣilāt ayat 44, dan dicelupkan ke dalam air,

kemudian diminumkan kepada anaknya yang sakit. Tidak lama kemudian atas izin

Allah swt. anaknya pun sembuh.9

Demikian juga dengan Ibn al-Qayyim (691-751 H/ 1292-1350 M), dalam

kitabnya Zād al-Ma‟ād. Ibn al-Qayyim membuktikan bahwa ketika dirinya ketika

sakit telah mendapatkan kesembuhan dengan membaca surat al-Fātiḥaḥ. Peristiwa ini

semakin meyakinkan dirinya bahwa al-Qur‟ān dengan izin Allah swt. dapat dijadikan

media untuk menyembuhkan berbagai penyakit.10